IM GASTHOF ZUM HAUERMANDL

Ein Gasthof mit Geschichte, Herz und echter Gastfreundschaft - genau das,
was ein gemdutliches Beisammensein ausmacht. Gemeinsam mit meinem
groBartigen Team sorgen wir daflr, dass sich jeder Gast willkommen fihlt.

Bei uns geht es um mehr als gutes Essen - hier stehen Genuss,
Gemutlichkeit und echte Wirtshauskultur im Mittelpunkt. Unsere Kiche
bietet gutblrgerliche Hausmannskost, die mit viel Liebe und besten
Zutaten zubereitet wird. Neben unseren Klassikern findest du auf unserer
Karte auch vegetarische Spezialitdten und frische Fischvariationen.

Besonders beliebt sind unsere Schmankerl-Wochen, wie die
traditionelle Knddelwoche oder unser Fischschmaus. Und wenn es
um Feste und Feiern geht, sind unsere Heurigenpfanne oder ein
klassisches Bratl in der Rein genau das Richtige. Selbstverstandlich stellen
wir auch individuelle Mentifolgen fir besondere Anlasse zusammen.

Wir freuen uns auf deinen Besuch!
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A g schmackiger Start
Rindsuppe mit Frittaten

Rindsuppe
mit Fleischstrudel

Knoblauchcremesuppe

Aus der Gasthofloueht

Zwiebelrostbraten
mit Bratkartofferl und gemischtem Salat

Wienerschnitzerl

vom Schwein oder von der Pute
mit Petersilienkartoffer| und
gemischtem Salat

Gebackenes Surschnitzerl
mit Bratkartofferl und gemischtem Salat

Backhenderl
mit Petersilienkartofferl und gemischtem Salat

Grillteller
Zarte Stucke vom Rind, Schwein und
Pute mit Pommes, Gemuse und Grillsaucen

Cevapucici
dazu Pommes und gemischten Salat

€ 4,80

€ 4,80

€5,50

€ 22,00

€ 16,50

€ 16,50

€ 16,90

€ 18,90

€ 14,00



Backhendlsalat
Gebackene Hendlbruststlicke
auf gemischten Salat mit Kernol

Bauernsalat
bunter Salatteller mit Kerndl
gebratenem Speck und Kartoffelscheiben

Kasnockn
mit Rostzwiebel und gemischtem Salat
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Frische Eierschwammerl

in Rahmsauce mit Semmelknodel

Gegrillte Schweinelendchen
mit Spatzle und Eierschwammerlsauce

Geschmorte Kalbsbackerl
mit Erdapfelplree und glaciertem Gemise

Gegrilltes Forellenfilet
mit Petersilienkartofferl und Gemuse

Knoblauchkotelett
mit Bratkartofferl und kaltem Krautsalat

€ 14,50

€ 14,50

€ 14,50

€ 18,90

€ 24,00

€ 21,00

€ 22,00

€ 14,50



